教字〔2023〕210 号

各单位、部门：

为进一步掌握我校专升本人才培养情况，规范专升本人

才培养工作，提高应用型人才培养质量，学校决定开展专升

本人才培养情况专项检查。具体通知如下：

一、检查专业

5 个试点专业（土木工程、电气工程及其自动化、食品

质量与安全、经济与金融、会计学）

二、检查内容

2022、2023 级（入学）学生情况、教学改革及成效情况。

（一）学生基本情况，包括:录取人数、报到人数、单独

编班、插班情况。

（二）人才培养方案改革情况。

（三）联合高职院校合作开展人才接续培养情况

1.到高职院校调研、开展调查问卷、座谈，双向互聘教

师授课、指导毕业论文等；

2.重点说明：课程体系重构、核心课程开发情况；统筹

“3+2”分段人才培养课程设置情况；专、本学习成果的认

证、积累和转换情况。

（四）专升本应用型人才接续改革阶段性成效和成果。

三、材料报送

请各专业于 12月 12 日前将本专业专升本人才培养情况

总结电子版提交教务处教学研究发展科黄运平老师。

附件：专升本人才培养工作总结（参考模板）

南宁学院教务处

2023 年 11 月 20 日

附件

一、学生基本情况

入学年份 录取人数 报到人数 编班情况 备注

2022 年

2023 年

二、人才培养方案改革情况

三、联合高职院校合作开展人才接续培养情况

（一）到生源高职院校调研（含开展调查问卷）、座谈，

双方互聘教师授课、指导毕业论文等情况。

（二）人才培养路径探索，解决“一本对多专”问题情

况，含课程体系重构、核心课程开发；统筹“3+2”分段人

才培养课程设置；3.专、本学习成果的认证、积累和转换等。

四、改革阶段性成效和成果

五、主要存在问题

六、意见建议

XX 学院

2023 年 月 日

	    （四）专升本应用型人才接续改革阶段性成效和成果。